
Приказ "О присвоении квалификационной категории 

"Спортивный судья всероссийской категории" 
опубликовано на сайте 26/12/2016 г. 

от 26 декабря 2016 г. № 197 нг 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым приказом Министерства 

спорта Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. №913 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 09 февраля 2016 г., регистрационный № 41033) приказываю: 

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья всероссийской категории" 

Республика Адыгея 

Самбо  
ХАПАЙ Хамид Юсуфович  

ХОТ Юнус Исмаилович 

Республика Башкортостан 

Горнолыжный спорт  
БИРЮКОВА Оксана Владимировна 

Республика Карелия 

Парашютный спорт  
ТЕРЕЗ Леон Леонович 

Республика Коми 

Лыжные гонки  
ЧАРИН Николай Иванович  

 

Художественная гимнастика  
ОРЕХОВА Валерия Александровна 

Республика Саха (Якутия) 

Спортивная борьба  
БАРАШКОВА Виктория Семеновна  

ЗАСЕЕВ Солтан Сергеевич  

КУЗЬМИН Александр Васильевич  

ЛИГЕР Дмитрий Люциянович  

НОГОВИЦЫН Афанасий Петрович  

ПАНТИЛОВ Афанасий Пролетариевич  

ЦЫРЕНОВ Алексей Николаевич 

Республика Северная Осетия — Алания 

Пулевая стрельба  
ШАЛКОВНИКОВ Сергей Николаевич 

Республика Татарстан 

Волейбол  
ГАПОНОВ Юрий Михайлович  

 

Пауэрлифтинг  
КАРПОВ Александр Николаевич  

ЛОДВИГОВ Эдуард Юрьевич 

Удмуртская Республика 

Хоккей  
МИРХАЙДАРОВ Рустам Рашитович 

Республика Хакасия 

Спортивное ориентирование  
БОНДАРЕНКО Сергей Васильевич 

Чувашская Республика 



Новосибирская область 

Акробатический рок-н-ролл  
ЛИСИЦЫНА Ирина Игоревна  

 

Биатлон  
ИЛЬИН Иван Николаевич  

МИЛОСЛАВСКИЙ Станислав Александрович  

МИРОНОВ Юрий Федорович  

ШКИЛЬ Юрий Федорович  

 

Бокс  
ЦЫГАНКОВ Владимир Александрович  

 

Пауэрлифтинг  
ЕРМАКОВА Ольга Сергеевна  

 

Художественная гимнастика  
АМЕЛЬЧЕНКО Татьяна Анатольевна 

Омская область 

Гребля на байдарках и каноэ  
КОМАРОВ Виктор Михайлович  

СОТНИКОВА Людмила Александровна  

ЧАУНИНА Татьяна Никифоровна  

 

Пулевая стрельба  
КУДРИН Валентин Петрович  

 

Спортивное ориентирование  
ВАНДЫШЕВ Александр Кузьмич 

Оренбургская область 

Прыжки на батуте  
ТРОЯНОВ Сергей Александрович  

 

Спортивная борьба  
МАРТЕМЬЯНОВ Николай Петрович  

ТЕРЕНТЬЕВ Андрей Владимирович  

 

Тяжелая атлетика  
БАЖЕНОВ Евгений Алексеевич  

ВЕСНОВАТЫЙ Иван Олегович 

Орловская область 

Художественная гимнастика  
БАХАРЕВА Ольга Александровна 

Пензенская область 

Радиоспорт  
ОВЧИННИКОВА Елена Геннадьевна  

 

Спортивное ориентирование  
ШАМШИНА Екатерина Михайловна 

 

Министр  П.А. Колобков 

 


